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홢 Kl. 11:08 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:08 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, at det jo foregår 
sådan, at når man har en virksomhed -  det ved 
hr. Frank Aaen jo godt -  er man nødt til at mar- 
kedsføre sig selv. Og i de her tider, hvor det er 
endnu værre, hvor der kommer endnu færre 
kunder, skal der markedsføres, for vi skal jo 
trække kunderne til -  og det koster penge, rigtig 
mange penge. Det gør det både for håndværks- 
mestrene, detailhandelen og hele det danske for- 
retningsnet. De mangler penge. Man er nødt til 
at markedsføre og fortælle, hvad det er, man la- 
ver, og hvad det er, man gerne vil sælge. Det 
nytter jo ikke noget, at alle de der ting ikke kom- 
mer ud til forbrugerne. Forbrugerne skal se, 
hvad det er. Selvfølgelig skal de det. 

Så vil jeg også godt lige sige, at med hensyn 
til de almindelige mennesker, som hr. Frank 
Aaen hele tiden bekymrer sig om -  og det kan 
jeg godt forstå -  er det jo sådan mange steder i 
dag, at hvis det går galt for f.eks. to mennesker, 
der går på arbejde og har et job hver, og som har 
et hus, så har de som regel også en kassekredit. 
Jeg er da fuldstændig sikker på, at de ikke alle 
sammen bliver smidt ud af bankerne. Man vil da 
i bankerne se på, om man kan løfte lidt af det i 
den tid, de er arbejdsløse og måske søger et nyt 
job. 

Nu skal vi ikke gøre det værre, end det er. Og 
vi skal heller ikke gøre alle banker til fusentaste- 
re, for det er jo ikke rigtigt. Mange, mange ban- 
ker -  de allerfleste -  har ført gode og sunde for- 
retninger og gode udlånsvirksomheder. Glem 
nu ikke det! Vi har tendensen til at fokusere på 
alt det dårlige. 

Kl. 11:09 
Formanden: 
Så er det fru Line Barfod for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:10 
Line Barfod (EL): 
Det er svært lige at komme i tanke om særlig 
mange af de danske banker, der ikke har været 
involveret i de her store spekulationseventyr 
både i udlandet og i Danmark, været involveret i 
diverse Stein Bagger-projekter, boligspekulant- 
projekter og andet, men fru Colette L. Brix siger, 
at det bare er markedsføring, det drejer sig om. 
Problemet er jo ikke, at vores håndværksmestre 
og andre virksomheder ikke er gode nok til at 

markedsføre sig, det er jo ikke, at der står en 
masse forbrugere og gerne vil bygge et hus eller 
skifte køkken ud eller andet og bare har svært 
ved at vælge, hvilken håndværksmester de skal 
bruge. Problemet er jo, at de alle sammen lige nu 
lader være med overhovedet at ville sætte nogen 
byggeprojekter gang. 

Derfor har vi brug for, at der kommer gang i 
byggeriet igen, vi har brug for, at der kommer 
gang i investeringerne. Og her vil jeg bare høre: 
Har Dansk Folkeparti nogen som helst forslag 
til, hvordan vi igen får gang i byggeriet, hvor- 
dan vi får gang i økonomien, så folk kommer i 
arbejde, og hvad vi gør for de mange, der i disse 
dage risikerer, at deres hus går på tvangsauk- 
tion, så de må gå fra hus og hjem? 

Kl. 11:11 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:11 
Colette L. Brix (DF): 
Om det første vil jeg gerne sige til fru Line Bar- 
fod, at det jo er sådan, at vi nu har lavet de her 
bankpakker, kreditpakker, og nu skal det ud og 
virke. Nu er vi nødt til at se, hvordan det her vir- 
ker. Vi skal jo ikke tale om offentlige investerin- 
ger i forbindelse med det her, det er slet ikke 
med i det, jeg har forberedt mig til i dag. Lad nu 
det ligge, vent, det kommer måske, hvad ved 
jeg? Og så må det aftales, hvad man skal gøre, 
om man skal fremrykke noget af det, eller hvad 
man gerne vil gøre. 

De ting, vi har her, er bankpakke I og kredit- 
pakken, og det er det, vi skal ud og få til at virke 
her i februar måned. Lad os nu tage det slag 
først. Man har altid så travlt med at komme vi- 
dere og presse alt muligt andet ind, dagpenge 
og jeg ved ikke hvad. Hold nu fokus på det, det 
handler om i dag. 

Så spørger fru Line Barfod, om vi vil gøre no- 
get for alle de mennesker, der går konkurs med 
deres huse. Jeg vil gerne sige, at det jo desværre 
altid har været sådan, at hvis folk har lånt for 
meget og køber et hus med for lidt luft i økono- 
mien, så er de gået konkurs. Det er jo risikoen 
ved at købe noget, det ved vi jo alle sammen. 
Det er det samme, hvis man åbner en forretning, 
så tror man jo også, at det her skal man nok kla- 
re. Men vi går jo heller ikke ind og redder forret- 
ninger, hvis de går nedenom og hjem. Vi kan jo 
ikke redde alt og alle, det kan jo ikke lade sig gø- 
re. Vi prøver på at give nogle redskaber nu, så 
det her løftes, og det tror jeg på at det gør. 


